
 
 

 
 

INFORMACE O ZDRAVOTNÍ PROHLÍDCE PŘED ZAŘAZENÍM ŽÁKA 
NA PRAKTICKÉ VYUČOVÁNÍ 

 
 
Vyhláška č. 79/2013 Sb. ze dne 26. března 2013 o provedení některých ustanovení zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotnických službách (vyhláška o pracovnělékařských 
službách a některých druzích posudkové péče) stanovuje škole povinnost posoudit zdravotní 
způsobilost žáka před zařazením na praktické vyučování nebo praktickou přípravu. 
 
Zdravotní způsobilost se posuzuje vždy ve vztahu ke všem rizikovým faktorům, které jsou 
součástí výkonu práce nebo činnosti a pracovním podmínkám, za nichž je práce nebo činnost 
vykonávána. Z tohoto důvodu neprovádí posouzení zdravotní způsobilosti registrující smluvní 
lékař. Registrující lékař je povinen vyhotovit na žádost ředitele školy výpis ze zdravotní 
dokumentace žáka. §51 odst. 2 zákona 373/2011 Sb. 
 
Posouzení zdravotní způsobilosti bude provádět poskytovatel pracovně lékařských služeb školy 
MUDr. Monika Naďová nebo přímo smluvní lékař podniku, u kterého bude praxe vykonávána. 
 
Podepsané žádosti o výpis z lékařské dokumentace obdrží žáci koncem ledna 2024.  Výpisy 
z dokumentace žáci odevzdají třídnímu učiteli v zalepené obálce nejpozději dne 11. 4. 2024 
společně s vyplněnou žádostí o provedení prohlídky (žádost je ke stažení na webu školy). 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Ing. Beáta Kuchyňková, zást. ředitele 
   
      
 
 
 
 


